АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2022                                                                                              №  527

г. Рузаевка

О порядке ведения учета памятников, мемориальных досок
и иных памятных знаков, установленных на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

На основании решения Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 08.07.2022  № 12/88 «Об утверждении Положения о порядке установки памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»,
Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия постановляет:
1. Утвердить прилагаемый порядок ведения учета памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков, установленных на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru .

Глава Рузаевского
муниципального района
          Республики Мордовия	                    	        		               А.Б. Юткин

Приложение
к постановлению Администрации
Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
от 17.08. 2022 г. № 527

[bookmark: _Hlk111282990]Порядок ведения учета памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков, установленных на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

[bookmark: _Hlk111283099]1. Настоящий порядок ведения учета памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков, установленных на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (далее по тексту – Порядок), определяет процедуру формирования и ведения перечня памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков, установленных на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (далее по тексту – памятные знаки), а также состав сведений, включаемых в него.
2. Настоящий Порядок не распространяется на ведение учета памятников, мемориальных знаков и иных памятных знаков, установленных на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, отнесенных к ведению государственных органов в сфере охраны объектов культурного наследия.
3. Формирование и ведение перечня памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков, установленных на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (далее по тексту – Перечень) осуществляется Управлением культуры Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (далее по тексту – Управление культуры).
Управление культуры организует проведение работ по выявлению и учету памятных знаков.
4. Перечень подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: ruzaevka-rm.ru.
5. Вновь установленный по решению Совета депутатов Рузаевского муниципального района или выявленный по результатам проведенной инвентаризации памятный знак подлежит включению в Перечень в течение трех рабочих дней со дня поступления сведений о нем в Управление культуры.
[bookmark: _Hlk111283080]6. Перечень памятных знаков ведется на бумажном и электронном носителях по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
7. Сведения, включаемые в Перечень:
- наименование памятного знака;
- сведения о местонахождении памятного знака (адрес памятного знака или при его отсутствии описание местоположения памятного знака);
- сведения о собственнике (балансодержателе) памятного знака (при наличии);
- сведения о годе постройки памятного знака (при наличии);
- сведения о кадастровом номере памятного знака, документы на памятный знак (при наличии);
- фото памятного знака (при наличии);
[bookmark: _GoBack]- иные сведения о памятном знаке.
8. Основанием для исключения памятного знака из Перечня является решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района о демонтаже памятного знака.
9. Не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня поступления сведений о вновь установленном или демонтированном памятном знаке Управление культуры размещает на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: ruzaevka-rm.ru актуализированный Перечень.

Приложение
к Порядку ведения учета памятников, мемориальных досок
 и иных памятных знаков, установленных на территории
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

Перечень памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков, установленных на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

	[bookmark: _Hlk111284515]№ п/п
	[bookmark: _Hlk111284435]Наименование памятного знака
	[bookmark: _Hlk111284475]Местонахождении памятного знака (адрес памятного знака или при его отсутствии описание местоположения памятного знака)
	Собственник (балансодержатель) памятного знака (при наличии)
	[bookmark: _Hlk111284570]Год постройки памятного знака
 (при наличии)
	[bookmark: _Hlk111284630]Кадастровый номер памятного знака, документы на памятный знак
 (при наличии)
	[bookmark: _Hlk111284697]Фото памятного
знака
(при наличии)
	Иные сведения о памятном знаке

	Памятники

	Мемориальные доски

	Иные памятные знаки